E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O
M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

1

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: licitacao@juina.mt.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N.º 010/2024 – PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 351/2024 de 16/09/2024

EXCLUSIVO E REGIONALIZADO PARA JUÍNA-MT (REGIONALIZAÇÃO LOCAL)
COM FULCRO NA LEI MUNICIPAL N.º 2.053/2022 E N.º 1.110/2009

O Munícipio de Juína-MT, através da Agente de Contratação, nomeada pela Portaria
Municipal n.º 8.013/2024, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que
SUSPENDE-SE, “SINE DIE”, a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PRESENCIAL,
do tipo, “MENOR PREÇO POR ITEM”, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS (ESCAVADEIRA HIDRÁULICA), PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
TSD EM DIVERSAS VIAS, EM ATENDIMENTO AO CONVENIO 1488-2024/SINFRA,
CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO
GROSSO, publicada no Diário Oficial de Contas – Tribunal de Contas de Mato Grosso n.º
3466, em 23/10/2024, página 110-111, diante da necessidade de adequações no processo
licitatório. Após sanadas as questões inerentes ao certame, a referida Concorrência
Presencial será republicada nos mesmos veículos de comunicação anteriormente
divulgados. Informações pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de
licitações. Telefone: (66) 3566-8300 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 29 de outubro de 2024.

(assinado eletronicamente)

ISABELLA CRYSTINA GONÇALVES DA CUNHA
Agente de Contratação
Portaria n.º 8.013/2024

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
bl
ue
.j
ui
na
.m
t.
go
v.
br
/p
or
ta
l/
pr
ef
ju
in
am
t#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
10
2d
1a
16
-9
b6
b-
41
a0
-a
a4
2-
d0
ba
ae
4a
2b
a0
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e
ao

la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Assinaturas

ISABELLA CRYSTINA GONCALVES DA CUNHA (058.095.791-83)

Título: AVISO DE SUSPENSÃO - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 010.2024 Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
bl
ue
.j
ui
na
.m
t.
go
v.
br
/p
or
ta
l/
pr
ef
ju
in
am
t#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
10
2d
1a
16
-9
b6
b-
41
a0
-a
a4
2-
d0
ba
ae
4a
2b
a0
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e
ao

la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.